
Заповед за организиране на паркиране в буферните паркинги към станциите на метрото и въвеждане на 
„Зелен билет“ за периода 19-20.01.2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

 

                        
    
 
 

                                                                                    
 

С Т О Л И Ч Н А  О Б Щ И Н А 
София 1000 ул. “Московска” 33, телефонен номератор 9377xxx, факс 9810653, www.sofia.bg 

 
 

З А П О В Е Д 
 

17.1.2025 г.

X СОА25-РД95-18/17.01.202...

РЕГ. №

Подписано от: Asya Lyubchova Milanova  
 

На основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и т.4 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация и във връзка с Решение  № 590 по 
Протокол № 23  от 14.11.2024 г. на Столичния общински съвет за изменение на 
„Механизъм с оперативни мерки за намаляване на замърсяването на въздуха на 
територията на Столична община“, приет с Решение № 641 по Протокол № 25 от 
17.12.2020 г. на СОС, във връзка с раздел  II, т.4 букви „е“ и „з“ от същия, при 
прогноза за превишение или при реализиране на превишения на СДН на ФПЧ10 от 101 
до 150 µg/m3 и/или ФПЧ2.5 от 51 до 75 µg/m3 на поне 2 от 8 автоматични 
измервателни станции за един ден  

 
      Н А Р Е Ж Д А М: 

 
1. На 19.01.2025 г. и 20.01.2025 г. „Център за градска мобилност“ ЕАД и 

„Метрополитен“ ЕАД да предприемат мерки за безплатно паркиране на МПС в 
буферните паркинги към станциите на метрото на територията на Столична 
община.  

2. На  19.01.2025 г. и 20.01.2025 г. „Център за градска мобилност“ ЕАД да въведе 
абонаментна карта за линиите на обществения транспорт на територията на 
Столична община, с изключение на нощния транспорт, на цена от 1 лев – т.нар. 
„Зелен билет“. 

3. Директорът на дирекция „Информационни технологии“ да организира за 
наличието на автоматично публикувано съобщение в официалния електронен портал 
на Столична община, на адрес: https://www.sofia.bg/. 

4. Столична община да уведоми гражданите за въведените със заповедта промени в 
организацията на движение. 

 
Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на заместник-кмета на направление 

„Транспорт и градска мобилност“ в Столична община. 
 

http://www.sofia.bg/
https://www.sofia.bg/


Заповед за организиране на паркиране в буферните паркинги към станциите на метрото и въвеждане на 
„Зелен билет“ за периода 19-20.01.2025 г. Електронен документ, подписан с КЕП. 

 

Чрез АИССО, заповедта да се насочи към: заместник-кмет по направление 
„Транспорт и градска мобилност“ – за контрол, директора на дирекция “Транспорт” при 
Столична община, директора на дирекция УАТ, директора на дирекция ”Сигурност” – за 
сведение, директора на дирекция ”Информационни технологии” - за изпълнение по т.3, 
гл.експерт Гергана Димитрова и гл. eксперт Цветанка Маринова – за изпълнение по т.4. 

Предвид кратките срокове за процедиране, по изключение, заповедта да се 
изпрати на официалната електронна поща на изпълнителния директор на „Център за 
градска мобилност“ ЕАД,  изпълнителния директор на „Метрополитен“ ЕАД и директора 
на дирекция „Паркиране и мобилност“ при ЦГМ ЕАД – за изпълнение. 

 
 
 

       

17.1.2025 г.

X Васил Терзиев

КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Vassil Alexandrov Terziev  
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

  
 

 
 


